
Администрация города Новочеркасска 

Управление образования 

 

ПРИКАЗ  

 

30.12.2015                                          №  928                               г. Новочеркасск 

 

 

 

О разрешении осуществлять  

полномочия 

 

Руководствуясь статьей 26 Федерального закона от 05.04.2013 № 44 – ФЗ 

«О  контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных нужд» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Разрешить осуществлять полномочия заказчика на определение 

поставщиков (подрядчиков, исполнителей) самостоятельно: 

 - муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению средней 

общеобразовательной школе № 1 (МБОУ СОШ № 1); 

- муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению средней 

общеобразовательной школе № 2 (МБОУ СОШ № 2); 

- муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению средней 

общеобразовательной школе № 3 им. атамана М.И. Платова (МБОУ СОШ № 

3 им. атамана М.И. Платова); 

- муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению средней 

общеобразовательной школе № 5 (МБОУ СОШ № 5); 

- муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению средней 

общеобразовательной школе № 6 (МБОУ СОШ № 6); 

- муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению Лицею 

№ 7» (МБОУ «Лицей № 7»); 

- муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению средней 

общеобразовательной школе № 8 (МБОУ СОШ № 8); 

- муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению средней 

общеобразовательной школе № 9 (МБОУ СОШ № 9); 

- муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению средней 

общеобразовательной школе № 10 (МБОУ СОШ № 10); 

- муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению средней 

общеобразовательной школе № 11 имени А.М. Позынича (МБОУ СОШ № 11 

им. А.М. Позынича); 

- муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению средней 

общеобразовательной школе № 12 (МБОУ СОШ № 12); 

- муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению средней 

общеобразовательной школе № 14 (МБОУ СОШ № 14); 

- муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению средней 

общеобразовательной школе № 15 (МБОУ СОШ № 15); 



- муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению средней 

общеобразовательной школе № 17 (МБОУ СОШ № 17); 

- муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению средней 

общеобразовательной школе № 19 (МБОУ СОШ № 19); 

- муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению средней 

общеобразовательной школе № 20 (МБОУ СОШ № 20); 

- муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению средней 

общеобразовательной школе № 22 (МБОУ СОШ № 22); 

- муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению средней 

общеобразовательной школе № 23 (МБОУ СОШ № 23); 

- муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению средней 

общеобразовательной школе № 24 (МБОУ СОШ № 24); 

- муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению средней 

общеобразовательной школе № 25 имени П.К. Каледина (МБОУ СОШ № 25 

им. П.К. Каледина); 

- муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению средней 

общеобразовательной школе № 31 (МБОУ СОШ № 31); 

- муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению средней 

общеобразовательной школе № 32 (МБОУ СОШ № 32); 

- муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению 

«Вечерней (сменной) общеобразовательной школе № 1 (МБОУ В(С)ОШ № 1); 

- муниципальному казенному общеобразовательному учреждению «Вечерней 

(сменной) общеобразовательной школе № 6 при федеральном казенном 

учреждении «Исправительная колония № 14 Главного управления 

Федеральной службы исполнения наказаний по Ростовской области» (МКОУ 

В(С)ОШ № 6); 

- муниципальному бюджетному  дошкольному образовательному 

учреждению детскому саду № 1 (МБДОУ детский сад № 1); 

- муниципальному бюджетному  дошкольному образовательному 

учреждению детскому саду № 3 (МБДОУ детский сад № 3); 

- муниципальному бюджетному  дошкольному образовательному 

учреждению детскому саду № 4 (МБДОУ детский сад № 4); 

- муниципальному бюджетному  дошкольному образовательному 

учреждению детскому саду № 5 (МБДОУ детский сад № 5); 

- муниципальному бюджетному  дошкольному образовательному 

учреждению детскому саду № 7 (МБДОУ детский сад № 7); 

- муниципальному бюджетному  дошкольному образовательному 

учреждению детскому саду № 8 (МБДОУ детский сад № 8); 

- муниципальному бюджетному  дошкольному образовательному 

учреждению детскому саду № 9 (МБДОУ детский сад № 9); 

- муниципальному бюджетному  дошкольному образовательному 

учреждению детскому саду № 10 (МБДОУ детский сад № 10); 

- муниципальному бюджетному  дошкольному образовательному 

учреждению детскому саду № 11 (МБДОУ детский сад № 11); 

- муниципальному бюджетному  дошкольному образовательному 

учреждению детскому саду № 12 (МБДОУ детский сад № 12); 

- муниципальному бюджетному  дошкольному образовательному 

учреждению детскому саду № 14 (МБДОУ детский сад № 14); 



- муниципальному бюджетному  дошкольному образовательному 

учреждению детскому саду № 15 (МБДОУ детский сад № 15); 

- муниципальному бюджетному  дошкольному образовательному 

учреждению детскому саду № 16 (МБДОУ детский сад № 16); 

- муниципальному бюджетному  дошкольному образовательному 

учреждению детскому саду № 17 (МБДОУ детский сад № 17); 

- муниципальному бюджетному  дошкольному образовательному 

учреждению детскому саду № 18 (МБДОУ детский сад № 18); 

- муниципальному бюджетному  дошкольному образовательному 

учреждению детскому саду № 19 (МБДОУ детский сад № 19); 

- муниципальному бюджетному  дошкольному образовательному 

учреждению детскому саду № 20 (МБДОУ детский сад № 20); 

- муниципальному бюджетному  дошкольному образовательному 

учреждению детскому саду № 21 (МБДОУ детский сад № 21); 

- муниципальному бюджетному  дошкольному образовательному 

учреждению детскому саду № 22 (МБДОУ детский сад № 22); 

- муниципальному бюджетному  дошкольному образовательному 

учреждению детскому саду № 23 (МБДОУ детский сад № 23); 

- муниципальному бюджетному  дошкольному образовательному 

учреждению детскому саду № 27 (МБДОУ детский сад № 27); 

- муниципальному бюджетному  дошкольному образовательному 

учреждению детскому саду № 28 (МБДОУ детский сад № 28); 

- муниципальному бюджетному  дошкольному образовательному 

учреждению детскому саду № 29 (МБДОУ детский сад № 29); 

- муниципальному бюджетному  дошкольному образовательному 

учреждению детскому саду № 30 (МБДОУ детский сад № 30); 

- муниципальному бюджетному  дошкольному образовательному 

учреждению детскому саду № 31 (МБДОУ детский сад № 31); 

- муниципальному бюджетному  дошкольному образовательному 

учреждению детскому саду № 32 (МБДОУ детский сад № 32); 

- муниципальному бюджетному  дошкольному образовательному 

учреждению детскому саду № 33 (МБДОУ детский сад № 33); 

- муниципальному бюджетному  дошкольному образовательному 

учреждению детскому саду № 37 (МБДОУ детский сад № 37); 

- муниципальному бюджетному  дошкольному образовательному 

учреждению детскому саду № 39 (МБДОУ детский сад № 39); 

- муниципальному бюджетному  дошкольному образовательному 

учреждению детскому саду № 40 (МБДОУ детский сад № 40); 

- муниципальному бюджетному  дошкольному образовательному 

учреждению детскому саду № 42 (МБДОУ детский сад № 42); 

- муниципальному бюджетному  дошкольному образовательному 

учреждению детскому саду № 43 (МБДОУ детский сад № 43); 

- муниципальному бюджетному  дошкольному образовательному 

учреждению детскому саду № 44 (МБДОУ детский сад № 44); 

- муниципальному бюджетному  дошкольному образовательному 

учреждению детскому саду № 47 (МБДОУ детский сад № 47); 

- муниципальному бюджетному  дошкольному образовательному 

учреждению детскому саду № 49 (МБДОУ детский сад № 49); 



- муниципальному бюджетному  дошкольному образовательному 

учреждению детскому саду № 51 (МБДОУ детский сад № 51); 

- муниципальному бюджетному  дошкольному образовательному 

учреждению детскому саду № 52 (МБДОУ детский сад № 52); 

- муниципальному бюджетному  дошкольному образовательному 

учреждению детскому саду № 53 (МБДОУ детский сад № 53); 

- муниципальному бюджетному  дошкольному образовательному 

учреждению детскому саду № 54 (МБДОУ детский сад № 54); 

- муниципальному бюджетному  дошкольному образовательному 

учреждению детскому саду № 55 (МБДОУ детский сад № 55); 

- муниципальному бюджетному  дошкольному образовательному 

учреждению детскому саду № 56 (МБДОУ детский сад № 56); 

- муниципальному бюджетному  дошкольному образовательному 

учреждению детскому саду № 57 (МБДОУ детский сад № 57); 

- муниципальному бюджетному  дошкольному образовательному 

учреждению детскому саду № 59 (МБДОУ детский сад № 59); 

- муниципальному бюджетному  дошкольному образовательному 

учреждению детскому саду № 61 (МБДОУ детский сад № 61); 

- муниципальному бюджетному  дошкольному образовательному 

учреждению детскому саду № 62 (МБДОУ детский сад № 62); 

- муниципальному бюджетному  дошкольному образовательному 

учреждению детскому саду № 64 (МБДОУ детский сад № 64); 

- муниципальному бюджетному  дошкольному образовательному 

учреждению детскому саду № 65 (МБДОУ детский сад № 65); 

- муниципальному бюджетному  дошкольному образовательному 

учреждению детскому саду № 67 (МБДОУ детский сад № 67); 

- муниципальному бюджетному  дошкольному образовательному 

учреждению детскому саду № 68 (МБДОУ детский сад № 68); 

- муниципальному бюджетному  учреждению дополнительного образования  

«Дом творчества» (МБУ ДО ДТ); 

- муниципальному бюджетному  учреждению дополнительного образования  

«Центр технического творчества № 1 имени В.В. Горбатко» (МБУ ДО ЦТТ № 

1 имени В.В. Горбатко); 

- муниципальному бюджетному  учреждению дополнительного образования  

«Центр технического творчества № 2» (МБУ ДО «ЦТТ № 2»); 

- муниципальному бюджетному  учреждению дополнительного образования  

«Центр туризма и экскурсий» (МБУ ДО ЦТиЭ); 

- муниципальному бюджетному  учреждению дополнительного образования  

«Эколого-биологический центр» (МБУ ДО ЭБЦ); 

- муниципальному бюджетному учреждению, осуществляющему обучение, 

«Центр психолого - педагогической медицинской и социальной помощи 

«Диалог» (МБУ ОО центр «Диалог»); 

- муниципальному бюджетному учреждению, осуществляющему обучение, 

«Центр психолого - педагогической медицинской и социальной помощи 

«Гармония» (МБУ ОО ЦППМС «Гармония». 

2. При определении поставщика (подрядчика, исполнителя) строго 

руководствоваться  Федеральным законом от 05.04.2013 № 44 – ФЗ, начиная с 

размещения извещения об осуществлении закупки товара, работы, услуги для 



обеспечения муниципальных нужд либо в установленных Федеральным 

законом случаях с направления приглашения принять участие в определении 

поставщика (подрядчика, исполнителя) и завершаются заключением 

контракта. 

       2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Начальник управления                                                                 И.В. Троценко 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Подготовила:  

Загуменная О.В. 


